

SMLOUVA O DÍLO

na realizaci stavby

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov – Výměna oken a dveří patologie“
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 606 09 460
Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic
Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Miloš Hlaďo, oddělení přípravy a realizace investic

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: STAVBROS, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 7830, dne 4. 11. 1992

Se sídlem: V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova

IČ: 46977490

DIČ: CZ46977490

Zastoupený: Vladislav Hanslík, jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: Petr Šenkyřík, Patrik Pazdera

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Prostějov

ČSOB, a.s., pobočka Prostějov

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,

- veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
- d) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s dodržováním bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v místech dotčených stavbou;
 - e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
 - f) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby;
 - g) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně i jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně pořízení protokolů;
 - h) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě);
 - i) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla;
 - j) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;
 - k) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutě apod.) včetně poplatku za uskladnění;
 - l) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace apod.);
 - m) v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod.;
 - n) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby zejména:
 - vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti;
 - předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodňování.
7. Dokumentace skutečného provedení díla bude zhotovitelem provedena podle následujících zásad:
- a) do projektu pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla;
 - b) ty části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“;
 - c) každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele;
 - d) u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko.
8. Předmět díla je pro zhotovitele závazný a nemůže být z jeho vůle měněn. Změna předmětu díla je možná pouze ze strany objednatele.
9. Objednatel si vyhrazuje jednostranné právo požadovat rozšíření předmětu díla

jedenmiliontřístasedmdesátjednatísícdevětsetdevadesát dva korun českých a sedmdesát tři haléřů)

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která může být zvýšena jen za podmínek uvedených ve smlouvě. Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43.

2. Zdanitelné plnění dle této smlouvy je poskytováno v režimu přenesení daňové povinnosti na jeho příjemce (objednatel), tj. daňový doklad bude vystaven zhotovitelem. Výši daně je podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) povinen doplnit, daň přiznat a zaplatit objednatel.
3. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele specifikované položkovým rozpočtem a textovou částí. Jedná se o cenu skladebnou, tj. o cenu, která je založena na principu pevných jednotkových cen, na jejichž změny či úpravy nelze po uzavření smlouvy vznášet žádné dodatečné požadavky.
4. Cena uvedená v čl. IV. odst. 1. této smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení celého díla dle čl. II. této smlouvy (tzn., že obsahuje i náklady na odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládky, poplatky za skládkovné a veškeré další poplatky nutné pro realizaci stavby; všechny zkoušky, revize a výkresovou dokumentaci skutečného provedení apod.).
5. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky, zúžení nebo rozšíření předmětu díla, které budou realizovány v souladu s touto smlouvou, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatel včetně jejich ocenění dle čl. X odst. 15 této smlouvy a smluvně upraveny dodatkem ke smlouvě, ve kterém strany dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného souhlasu objednatel, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.
6. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny díla, jestliže objednatel písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné ohlášení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě měsíčních faktur – daňových dokladů, které budou mít den uskutečnění zdanitelného plnění k 1. dni následujícího kalendářního měsíce. Jednotlivé faktury zhotovitel vystaví vždy do 15. dne po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a odst. 2 ZDPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel doloží k fakturám zjišťovací protokoly a soupisy provedených prací po položkách dle rozpočtu. Faktury budou objednatel hrazeny až do

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady ve stanovené lhůtě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,01 % z celkové ceny díla bez DPH** za každý započatý den prodlení s odstraněním každé této záruční vady.

e) Nevyklizení staveniště:

V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,01 % z celkové ceny díla bez DPH** za každý započatý den prodlení.

f) Sankce za nesprávné vystavení daňového dokladu:

V případě prodlení objednatele s úhradou DPH, pokud tato skutečnost nastane z důvodu na straně zhotovitele dle čl. V. odst. 5. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši úroku z prodlení dle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

g) Odstoupení od smlouvy objednatelem:

V případě odstoupení objednatele od této smlouvy z důvodu na straně zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **10 % z hodnoty nedokončeného díla bez DPH**.

h) Prodlení s úhradou ceny díla:

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.

i) V případě nedodržení některé jiné povinnosti zhotovitele, která vyplývá z této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši ... Kč za každé takové porušení (např. porušení povinnosti dle čl. XV odst. 1 apod. této smlouvy).

2. Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod v celém rozsahu.

VII. SUBDODAVATELÉ

1. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí osobu (subdodavatele). Pokud zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla subdodavateli před zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli min. 5 dnů před zahájením příslušných prací subdodavatelem a je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy.

VIII. STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště **do termínu zahájení provádění díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.**
2. Převzetím staveniště zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, za dodržování příslušných protipožárních opatření a za provádění prací v souladu s dokumentací a platnými právními normami.
3. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností a celé staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob.
4. Zhotovitel zajistí v případě potřeby oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení staveniště. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla dle čl. IV. této smlouvy.
5. Provizorní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na dokumentaci skutečného provedení díla, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla dle čl. IV. této smlouvy.
6. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště v termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 2. této smlouvy a upravit je tak, jak určuje dokumentace a tato smlouva.

X. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Objednatel je povinen dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.
2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele.
3. Věci, které jsou potřebné k provádění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele či pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
5. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty, nejpozději 3 pracovní dny před zakrytím. O této kontrole bude sepsán zápis o převzetí zakrývaných prací.
6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.
7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho

pokud již původní materiál zajistil.

17. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo být uskutečněny jiné změny proti zadávací dokumentaci.

XI. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 7 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit předávací řízení a řádně v něm pokračovat.
2. K předávacímu řízení dodá zhotovitel veškeré doklady o provedení stavby, které jsou nutné pro řádné užívání a provozování díla. Jedná se zejména o doklady:
 - a) dokumentace skutečného provedení díla – tři paré;
 - b) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky na ně kladenými (certifikáty o shodě);
 - c) protokoly o zkouškách použitých materiálů;
 - d) protokoly o provedených zkouškách;
 - e) zápisy o převzetí zakrývaných prací;
 - f) originál stavebního deníku.

Podepsání zápisu o předání a převzetí díla (termín dokončení) je podmíněno rovněž dosažením předepsaných parametrů a doložením výsledků zkoušek stavební části stavby.

Totéž se vztahuje i na případné jednotlivé dílčí části díla předávané samostatně. Objednatel má právo nepřevzít dílo v případě neúspěšného provedení jedné ze všech potřebných zkoušek k bezproblémovému fungování díla.

3. O průběhu předávacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
4. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné ojedinělé vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla.
5. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených zadávací dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávací dokumentaci.

(a případně jinými normami), které jsou uvedeny v Seznamu českých norem vydaném Českým normalizačním institutem.

10. Vzniknou-li mezi stranami rozpor ohledně kvality, technologie provádění díla, objednatel předloží takový rozpor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

XIII. VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany sjednaly, že se mohou zprostit své odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, prokážou-li, že nesplnění smluvních závazků bylo zapříčiněno zásahem vyšší moci.

Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelné pohromy, válečné události.

2. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemného oznámení objednatele, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. Objednateli vzniká nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.
2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na staveništi nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. Objednateli vzniká nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.
3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně odsouhlasených číslovaných dodatků.
5. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich uzavření.
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh dle odst. 8. tohoto článku, že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: „Položkový rozpočet“

9. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 18.8.2016 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: 29-08-2016

V OLOMOUCI dne: 29-08-2016

Objednatel:



Olomoucký kraj
Ing. Jiří Rozbořil
hejtman

Zhotovitel:



Vladislav Hanzálek
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 201675TYLES

Stavba: SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken a dveří patologie

KSO: Prostějov
 Místo: Prostějov
 Datum: 09.05.2016
 Zadavatel:
 Uchazeč: Stavbros, s.r.o.
 IČ: 46977490
 DIČ: CZ 46977490
 Projektant: Style studio Újezd 2175/9a 796 01 Prostějov
 IČ: iČ45437424
 DIČ: DIČ6808271129

Poznámka:

Cena bez DPH

#ODKAZI

1. 341.992,43

DPH základní
 snížená

Sazba daně
 21,00%
 15,00%

Základ daně
 #ODKAZI
 #ODKAZI

Výše daně
 #ODKAZI
 #ODKAZI

288.178,44

Cena s DPH

V CZK

#ODKAZI

1.660.111,20

ST
 Brodeř
 IČO: 4

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken a dveří patologie
Objekt:

01 - SO 01 - OBJEKT PATOLOGIE

KSO: B01 11 29
Místo: Prostějov

Zadavatel:

Uchazeč:
Stavbros, s.r.o.

Projektant:
Style studio Újezd 2175/9a 796 01 Prostějov

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 09.05.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 46977490
DIČ: CZ 46977490

IČ: IČ45437424
DIČ: DIČ6808271129

Cena bez DPH 1 371 992,73

DPH základní sazba	Základ daně 1 371 992,73	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 286 118,47
-----------------------	-----------------------------	--------------------------------	-------------------------

Cena s DPH v CZK 1 660 111,20

STAVE
stavební
Brodek u Prostějova
IČO: 469 77 490
tel: +420 58 561 1111

PRACÍ

o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken a dveří patologie

SO 01 - OBJEKT PATOLOGIE

Prostějov

Datum: 09.05.2016

Stavbros, s.r.o.

Projektant: Style studio Újezd 2175/9a 796 01 Prostí

Id	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Soupisu celkem					1 371 992,73	
Práce a dodávky HSV					455 313,35	
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					150 381,14	
102	Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková v.č. D.1.1.b. 1/04, v.č. D.1.1.b.1/03 omítky Interiérových ploch ostění měněných oken a dveří průčelí východní (1,20*1,80*2)*0,10*3 (1,20*2,40*2)*0,10*2 průčelí západní (1,20*1,80*2)*0,10*2 (1,20*2,40*2)*0,10*2 (0,80*2,00*2)*0,10*1 průčelí jižní (4,10*2,40*2)*0,10*1 (2,96*2,40*2)*0,10*2 (9,46*2,40*2)*0,10*2 (11,96*2,40*2)*0,10*1 (0,90*2,00*2)*0,10*3 průčelí severní (8,36*2,40*2)*0,10*2 (4,76*2,40*2)*0,10*2 (26,36*2,40*2)*0,10*2 Součet	m2	24,496	494,70	12 118,17	CS ÚRS 2015 01
104	Montáž omítkových samotěpicích začišťovacích profilů (líst)	m	244,960	42,68	10 454,89	CS ÚRS 2015 01
	Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtačením do podkladní vrstvy nebo přibitím začišťovacích samotěpicích (lísty) v.č. D.1.1.b. 1/04, v.č. D.1.1.b.1/03 vnitřní obvod nových oken a dveří průčelí východní (1,20*1,80*2)*3 (1,20*2,40*2)*2 průčelí západní (1,20*1,80*2)*2 (1,20*2,40*2)*2 (0,80*2,00*2)*1 průčelí jižní (4,10*2,40*2)*1 (2,96*2,40*2)*2 (9,46*2,40*2)*2 (11,96*2,40*2)*1 (0,90*2,00*2)*3 průčelí severní (8,36*2,40*2)*2 (4,76*2,40*2)*2 (26,36*2,40*2)*2 Součet	m	244,960	42,68	10 454,89	CS ÚRS 2015 01
160	profil okenní začišťovací s tkaninou 9 mm/2,4 m	m	257,208	57,23	14 720,01	CS ÚRS 2015 01
	kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů profil okenní začišťovací s tkaninou 9 mm/2,4 m Poznámka k položce: délka 2,4 m, přesah tkaniny 100 mm 244,96*1,05 přepočtené koeficientem množství		257,208			
201	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn	m2	61,240	286,15	17 523,83	CS ÚRS 2015 01
	244,96*0,25		61,240			
2001	Potažení vnějších pilířů nebo sloupů sklovláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty Potažení vnějších ploch pletivem v prostě nebo průtlač, na plochách sklovláknitým vtačením do tenké pliny v.č. D.1.1.b. 1/04, v.č. D.1.1.b.1/01 omítky vnějších ostění po výměně oken a dveří průčelí východní (1,20*1,80*2)*3 (1,20*2,40*2)*2 průčelí západní (1,20*1,80*2)*2 (1,20*2,40*2)*2 (0,80*2,00*2)*1 průčelí jižní (4,10*2,40*2)*1 (2,96*2,40*2)*2 (9,46*2,40*2)*2 (11,96*2,40*2)*1 (0,90*2,00*2)*3 průčelí severní (8,36*2,40*2)*2	m2	39,194	409,34	16 043,67	CS ÚRS 2015 01
			39,194	409,34	16 043,67	CS ÚRS 2015 01
			14,400			
			12,000			
			9,600			
			12,000			
			4,800			
			8,900			
			15,520			
			28,520			
			16,760			
			14,700			
			26,320			

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	pomocné lešení pro demontáž stávajících oken, montáž nových a opravy omítek ostění (jádrová omítková štuk, omítková)					
	1,20*(5+4)*1,20		12,960			
	(4,10*2,96*2+9,46*2+11,96*8,36*2+4,76*2+26,36*2)*1,20		143,832			
	Mezisoučet		156,792			
	156,792*4		627,168			
	Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb				104 884,66	
11111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m Vyjasnění koutů nebo točená přes převislé nosníky bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří a rámy, zřubnění, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světélce výšce podlaží do 4 m v.č. D.1.1.b. 1/01	m2	1 384,488	75,76	104 884,66	CS ÚRS 2015 01
	1.op					
	43,51*15,91		692,244			
	v.č. D.1.1.b. 1/02					
	43,51*15,91		692,244			
	Součet		1 384,488			
	Bourání konstrukcí				39 567,14	
1179	Vybourání dřevěných rámu oken zdvojených včetně křidel pl do 4 m2 Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámu oken s křídly zdvojených, plochy do 4 m2 v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	22,320	136,29	3 041,88	CS ÚRS 2015 01
	průčelí východní					
	1,20*1,80*3		6,480			
	1,20*2,40*2		5,760			
	průčelí západní					
	1,20*1,80*2		4,320			
	1,20*2,40*2		5,760			
	Součet		22,320			
1177	Vybourání dřevěných rámu oken zdvojených včetně křidel pl přes 4 m2 Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámu oken s křídly zdvojených, plochy přes 4 m2 v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	287,664	121,25	34 879,26	CS ÚRS 2015 01
	průčelí jižní					
	4,10*2,40*1		9,840			
	2,96*2,40*2		14,208			
	9,46*2,40*2		45,408			
	11,96*2,40*1		28,704			
	průčelí severní					
	8,36*2,40*2		40,128			
	4,76*2,40*2		22,848			
	26,36*2,40*2		126,528			
	Součet		287,664			
1155	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl do 2 m2 Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2 v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	7,000	164,42	1 150,91	CS ÚRS 2015 01
	průčelí jižní					
	0,90*2,00*3		5,400			
	průčelí západní					
	0,80*2,00*1		1,600			
	Součet		7,000			
1154	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy přes 2 m2 v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	3,200	154,72	495,09	CS ÚRS 2015 01
	průčelí západní					
	1,60*2,00*1		3,200			
	Prorážení otvorů a ostatní bourací práce				4 726,20	
1131	Otlučení vnitřní vápené nebo vápenocementové omítky stěn stěn v rozsahu do 100 % Otlučení vápených nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vydrabáním spar, s očištěním zdíva, v rozsahu přes 50 do 100 % v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	13,280	56,26	747,13	CS ÚRS 2015 01
	průčelí východní					
	(1,20*1,80*2)*0,10*3		1,440			
	(1,20*2,40*2)*0,10*2		1,200			
	průčelí západní					
	(1,20*1,80*2)*0,05*2		0,480			
	(1,20*2,40*2)*0,05*2		0,312			
	(0,80*2,00*2)*0,05*1		0,240			
	průčelí jižní					
	(4,10*2,40*2)*0,05*1		0,445			
	(2,96*2,40*2)*0,05*2		0,776			
	(9,46*2,40*2)*0,05*2		1,426			
	(11,96*2,40*2)*0,05*1		0,838			
	(0,90*2,00*2)*0,05*3		0,735			
	průčelí severní					
	(8,36*2,40*2)*0,05*2		1,316			
	(4,76*2,40*2)*0,05*2		0,956			
	(26,36*2,40*2)*0,05*2		3,116			
	Součet		13,280			
1114	Otlučení cementových omítek vnitřních stěn o rozsahu do 100 % Otlučení vnitřních cementových omítek stěn, stropů stěn, v rozsahu do 100 % v.č. D.1.1.b. 1/01, v.č. D.1.1.b.1/03	m2	27,439	145,02	3 979,07	CS ÚRS 2015 01
	odstranění stávajících podkladů parapetních desek a oplechování parapetů					
	1,20*(5+4)*(0,16+0,05)		2,268			
	(4,10*2,96*2+9,46*2+11,96*8,36*2+4,76*2+26,36*2)*(0,16+0,05)		25,171			
	Součet		27,439			
	Přesun sutě				18 482,81	
110	Vnitrostavěbní doprava sutě a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně	t	13,254	203,70	2 699,84	CS ÚRS 2015 01

Číslo položky	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
URS 2015 01	76400008	Okno plastové izolační dvojsklo rozměr 1400x2400mm ozn. "C" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	4,000	6 111,00	24 444,00	
URS 2015 01	76400009	Okno plastové izolační dvojsklo rozměr 1400x2400mm ozn. "D" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	4,000	6 111,00	24 444,00	
URS 2015 01	76400010	Okno plastové izolační dvojsklo rozměr 2300x2400mm ozn. "E" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	13,000	9 554,50	124 208,50	
URS 2015 01	76400011	Okno plastové izolační dvojsklo rozměr 2300x2400mm ozn. "F" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	17,000	9 370,20	159 293,40	
URS 2015 01	76400012	Okno plastové tvořící meziokenní vložku výplň plná tepelně izolační rozměr 330x2400mm ozn. "G" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	14,000	2 134,00	29 876,00	
URS 2015 01	76400013	Okno plastové tvořící meziokenní vložku výplň plná tepelně izolační rozměr 630x2400mm ozn. "H" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	14,000	2 522,00	35 308,00	
URS 2015 01	76400014	Okno plastové tvořící meziokenní vložku výplň plná tepelně izolační rozměr 700x2400mm ozn. "I" - podrobná specifikace viz. Výpis plastových výrobků D+M PŘEDBĚŽNÁ CENA	ks	25,000	2 231,00	55 775,00	
URS 2015 01	764494112	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 1,6 m	kus	11,000	156,66	1 723,21	CS ÚRS 2015 01
URS 2015 01		Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm					
URS 2015 01		v.č. D.1.1.b. 1/04, Výpis plastových výrobků					
URS 2015 01		"1/T"					
URS 2015 01		"dl. 1200mm" 9		9,000			
URS 2015 01		"dl. 1300mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 1600mm" 1		1,000			
URS 2015 01		Součet		11,000			
URS 2015 01	764494113	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 2,6 m	kus	16,000	211,95	3 391,12	CS ÚRS 2015 01
URS 2015 01		Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky přes 1600 do 2600 mm					
URS 2015 01		v.č. D.1.1.b. 1/04, Výpis plastových výrobků					
URS 2015 01		"dl. 1700mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 1900mm" 2		2,000			
URS 2015 01		"dl. 2100mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 2200mm" 6		6,000			
URS 2015 01		"dl. 2300mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 2500mm" 2		2,000			
URS 2015 01		"dl. 2600mm" 3		3,000			
URS 2015 01		Součet		16,000			
URS 2015 01	764494114	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky přes 2,6 m	kus	22,000	237,65	5 228,30	CS ÚRS 2015 01
URS 2015 01		Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, délky přes 2600 mm					
URS 2015 01		v.č. D.1.1.b. 1/04, Výpis plastových výrobků					
URS 2015 01		"dl. 2700mm" 16		16,000			
URS 2015 01		"dl. 3000mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 3900mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 4400mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 5500mm" 1		1,000			
URS 2015 01		"dl. 5600mm" 2		2,000			
URS 2015 01		Součet		22,000			
URS 2015 01	1007941000.1	deska parapetní dřevotřísková vnitřní laminovaná 0,10 x 1 m	m	120,800	252,20	30 465,76	
URS 2015 01		výřezky z hmoty dřevotřískové a dřevotřískové parapety vnitřní dřevotřískové (hnědá, bílá) rozměr: šířka x 1 m délky 150 mm					
URS 2015 01		v.č. D.1.1.b. 1/04, Výpis plastových výrobků					
URS 2015 01		"1/T"					
URS 2015 01		1,20*9		10,800			
URS 2015 01		1,30*1		1,300			
URS 2015 01		1,60*1		1,600			
URS 2015 01		1,70*1		1,700			
URS 2015 01		1,90*2		3,800			
URS 2015 01		2,10*1		2,100			
URS 2015 01		2,20*6		13,200			
URS 2015 01		2,30*1		2,300			
URS 2015 01		2,50*2		5,000			
URS 2015 01		2,60*3		7,800			
URS 2015 01		2,70*16		43,200			
URS 2015 01		3,00*1		3,000			
URS 2015 01		3,90*1		3,900			
URS 2015 01		4,40*1		4,400			
URS 2015 01		5,50*1		5,500			
URS 2015 01		5,60*2		11,200			